
 
Campania -Ambito 0025- 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE PAGANI I 

C.so E. PADOVANO - Tel/Fax 0815150347 

84016 PAGANI - e-mail: ddpagani1@libero.it 

saee102002@ istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.itSito Web: www.primocircolopagani.gov.it 
 

Prot. N. 1234/08-01 Pagani, 8 maggio 2018 

CUP: D49G16002190007 Al Sito Web della scuola 
All’Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

Atti – Fascicolo PON FSE 2014 2020  - 

avviso 10862 

 

OGGETTO: Graduatoria definitiva ESPERTI esterni - Progetto PON FSE 10.1.1 

“Inclusione è ….”-Codice identificativo 10.1.1A -FSEPON-CA- 2017-463 – 

Modulo “Genitori in prima fila ….” 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree 

a rischio e in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati 

da particolari fragilità; 

VISTA la lettera prot. N. AOODGEFID/31700 del 24/07/2017 di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi e, in particolare: la nota 

MIUR 34815 del 02/08/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – 

Attività di formazione –Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; la nota MIUR 38115 del 18/12/2017; il 

documento “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” prot.1498 del 09 febbraio 2018; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 2 del verbale n. 17 del 1 dicembre 2017, con la 

quale è stata deliberata l’approvazione dei criteri, griglie e regolamenti per la selezione di 

esperti e tutor, interni ed esterni; 

PRESO ATTO del proprio Avviso prot. n° 448/08-01 per il Reclutamento personale interno esperti/tutor  

per l’attuazione del Progetto PON FSE 10.1.1A“Inclusione è ….”-Codice identificativo 

10.1.1A -FSEPON-CA- 2017-463; 

PRESO ATTO del proprio Avviso prot. N. 502/08-01 del 28 febbraio 2018 recante la Rettifica in 

autotutela del Bando di selezione del personale interno prot. 448/08-01 del 20/02/2018 

per la parte relativa all’Esperto del Modulo “English for everybody…” e proroga termini 

di scadenza dell’intero bando, per il quale non è pervenuta alcuna candidatura relativa al 

Modulo  “Genitori in prima fila ….”; 

PRESO ATTO dell’avviso prot. 656/04-01 di selezione del personale esterno esperti per l’attuazione del 

Progetto PON FSE 10.1.1A“Inclusione è ….” per il Modulo formativo “Genitori in prima 

fila…”; 

VISTO il provvedimento 860/04-01 del 21 marzo 2018 di Istituzione della commissione di 

valutazione dei  curriculum per il reclutamento personale esterno esperti per l’attuazione 

del Progetto PON FSE 10.1.1A“Inclusione è ….”-Codice identificativo 10.1.1A -

FSEPON-CA- 2017-463; 

VISTO il Verbale prot. 852/04-01 del 29 marzo 2018 di valutazione dei curriculum per la 

selezione ESPERTI esterni per l’attuazione del Progetto PON FSE 10.1.1A“Inclusione è 



 
Campania -Ambito 0025- 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE PAGANI I 

C.so E. PADOVANO - Tel/Fax 0815150347 

84016 PAGANI - e-mail: ddpagani1@libero.it 

saee102002@ istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.itSito Web: www.primocircolopagani.gov.it 
 

….”-Codice identificativo 10.1.1A -FSEPON-CA- 2017-463 Modulo “Genitori in prima 

fila ….”; 

VISTA la Graduatoria prot. 928/08-01 del 5 aprile 2018 degli ESPERTI esterni Progetto PON 

FSE 10.1.1A“Inclusione è ….”-Codice identificativo 10.1.1A -FSEPON-CA- 2017-463, in 

particolare la graduatoria degli esperti per il Modulo “Genitori in prima fila …”; 

VISTA l’ istanza di accesso agli atti relativi alla selezione per il Reclutamento personale esterno 

esperti per l’attuazione del Modulo genitori, Progetto PON FSE 10.1.1A“Inclusione è ….”-

Codice identificativo 10.1.1A -FSEPON-CA- 2017-463 prot. N. 1049/08 del 18/04/2018; 

VISTA la comunicazione alla controinteressata Prot. N. 1050/08 del 18/04/2018; 

CONSIDERATO il verbale di accesso agli atti Prot. N. 1170/08 del 2 maggio 2018. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 DECRETA 

 
l’approvazione definitiva della Graduatoria degli ESPERTI esterni per il Modulo “Genitori in prima fila …” 

emanata con Prot. n. 928/08-01 del 5 aprile 2018. Al presente decreto seguirà contratto per prestazione 

d’opera intellettuale. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Grazia Silverii 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD  

e norme ad esso connesse 

 


		2018-05-14T11:59:29+0200
	SLVMGR61H57F839Y




